ANO XXVII - Maceió/AL, Terca-Feira, 13 de Junho de 2023 - Nº 6702

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4CA90DD0

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E

PATRIMÔNIO - SEMGE

COMUNICADO Nº. 006/2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS E

PATRIMÔNIO - SEMGE, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica Municipal,

conforme dicção do art.60, §1º, inc.I, COMUNICA que os servidores

públicos municipais abaixo relacionados, lotado nesta unidade

administrativa, nos termos do art.94, §§2º e 4º, da Lei Municipal nº.

4.973/2000, terão o gozo de FÉRIAS, referente aos meses de MAIO

A JUNHO DE 2023.

MATRÍCULA Nº. NOME LOTAÇÃO
PERÍODO DO

GOZO

944403-3
DELVANE CAVALCANTEI

F. LIMA
JUNTA MILITAR

02/05/2023 A

31/05/2023

2128-8
GILDETE SANTOS DA

SILVA

ASSESSORIA

GABINETE

15/05/2023 A

13/06/2023

2728-6
MIGUEL FERNANDO A.

DOS SANTOS
PROTOCOLO

06/06/2023 A

05/07/2023

Maceió/AL, 12 de Junho de 2023.

THIAGO SIQUEIRA FIRMINO

Chefe de Gabinete/SEMGE

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO

Secretário/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6D1222AD

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº. 005/2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, instituída

pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de Abril de 2012, torna público, para

conhecimento da sociedade brasileira e demais interessados, que foi

finalizado o certame licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº. 005/2023, do tipo menor preço global, sob o regime de

execução indireta de empreitada por preço global, nos termos do Item

3 do Edital acima epigrafado, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE

CONTENÇÃO MARÍTIMA PARA COMBATE A EROSÃO

COSTEIRA NA ORLA DA PRAIA DO PONTAL DA BARRA,

MACEIÓ/AL.

Após sessão realizada em 06 de Junho de 2023, sagrou-se

VENCEDORA a empresa PREMIER ENGENHARIA LTDA,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.750.243/0001-59, com a proposta

de preço no valor total de R$ 32.930.309,25 (Trinta e dois milhões,

novecentos e trinta mil, trezentos e nove reais e vinte e cinco

centavos).

Abre-se prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar desta publicação,

conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal nº. 8666/1993.

Maceió/AL, 12 de Junho de 2023.

DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE-SEMINFRA

Matrícula nº. 963617-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:9D03916B

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA

ALIMENTAR - SEMDES

PORTARIA Nº. 076/2023 MACEIÓ/AL, 07 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA

ALIMENTAR - SEMDES, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais e em conformidade com o art. 67 da Lei nº.

8.666/1993:

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor público municipal DÁRBIO

HAMON OLIVEIRA FRANÇA, Matrícula funcional de nº.

0957630-4, bem como o servidor público municipal DIEGO

ALISSON LOPES PEREIRA, Matrícula Funcional de nº. 962437-6,

como Gestor e Fiscal Técnico respectivamente do 1º(primeiro)

Termo Aditivo ao Contrato nº. 024/2022 firmado entre o

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com interveniência desta

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA

ALIMENTAR – SEMDES e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

- CEF

Art. 2º Os servidores acima, sem prejuízo de suas demais atribuições,

serão responsáveis pelo cumprimento das normas estabelecidas no

Decreto nº 8.530/2017, e outras que porventura lhes sejam correlatas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

FERNANDO JORGE CABRAL DAVINO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Primeira Infância e

Segurança Alimentar/SEMDES

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:78D80C50

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO - SEMURB

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Nº. 0154/2023. - PROCESSO DE Nº. 03100.034779/2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO - SEMURB,  torna público que concedeu a

Autorização Ambiental Municipal de   OPERAÇÃO N°. 0154/2023,

em 30/05/2023, em favor da empresa JOSÉ CARLOS DOS

SANTOS CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº. 00.837.552/0001-59, para a atividade de COMÉRCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,

do seu empreendimento denominado, G G CASA &

CONSTRUÇÃO, situado na RUA DOUTOR JOÃO

CRISÍOSTOMO DE FARIAS, Nº. 178, BAIRRO: CLIMA BOM -

MACEIÓ/AL.

Maceió/AL, 30 de Maio de 2023.

MARCOS ANDRÉ VITOR CAVALCANTI
Secretário – SEMURB

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:DB15CFA4

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO - SEMURB

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

Nº. 0165/2023. - PROCESSO DE Nº. 03100.060543/2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E

URBANISMO - SEMURB,  torna público que concedeu a

Autorização Ambiental Municipal de OPERAÇÃO N°. 0165/2023,

em 06/06/2023, em favor da empresa W L COMÉRCIO DE PEÇAS

LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF  sob o  nº. 45.872.030/0001-26,